M. T. C. C. CASSIO S. P. D.

VIII. **S**Celus affinis tui Lepidi, summamque levitatem et inconstantiam, ex actis, quae ad te miti certo scio, cognosse te arbitror. Iaque nos, confecto bello, ut arbitrabamur, renovatum bellum gerimus: spemque omnem in D. Bruto et Plancio habemus: si verum quaeris, in te et in meo Bruto, non solum ad praesens perugium, si (quod nolim) adversi quid acciderit; sed etiam ad confirmationem perpetuae libertatis. Nos hic de Dolabella audiebamus, quae vellemus: sed certos auctores non habebamus. Te quidem magnum hominem, et praesenti iudicio, et reliqui temporis expectatione, scito esse.

Hoc

*tú por tí mismo havrias cobrado toda el Asia en servicio de la república. Tú procura de hacer cierta ventaja à tí mismo en el acrecentar tu honra y dignidad. Tén salud.*

## ARGUMENTO.

*Quejase de que Lepido havia renovado la guerra, y encarga à Casio la libertad de la república.*  
Año de la fundacion de Roma 710.

M. T. C. A. CATO CASIO.

VIII. **L**A gran maldad, y poco seso, y poca constancia de tu cuñado Lepido, creo la entenderás por los actos publicos, los quales sé de cierto se te escriben. De suerte que nosotros, acabada la guerra, à lo que entendiamos, la tornamos à hacer como de nuevo: y todos tenemos esperanza en Decimo Bruto y en Planco: y si quieres que te diga la verdad, en tí y en mi amigo Bruto, no solamente para el amparo de presente, si (lo que Dios no quiera) alguna adversidad nos sucediere; sino tambien para el poner asiento en lo de la perpetua libertad. De Dolabella nos contaban aqui lo que deseabamos: pero no teniamos de ello nueva cierta. Yo te hago saber, que estás reputado por hombre de mucha calidad, asi por lo que aora se juzga de tí, como por la esperanza que de tí se tiene en lo venidero.

Pre-  
su-

Hoc tibi proposito , fac ut ad summa contendas. Nihil est tantum , quod non populus Romanus a te perfici atque obtineri posse iudicet. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Eadem scribit, quae epistola superiore: addit multum interesse Cassium venire in Italiam.*  
Anno U. C. 710.

M. T. C. C. CASSIO S. P. D.

VIII. **B**revitas tuarum literarum me quoque breviorē in scribendo facit: et, vere ut dicam, non satis occurrit quid scribam. Nostras enim res in actis perferri ad te certo scio; tuas autem ignoramus. Tanquam enim clausa sit Asia, nihil perfertur ad nos, praeter rumores de oppresso Dolabella; satis illos quidem constantes, sed adhuc sine auctore. Nos, confectum bellum quum putaremus, repente a Lepido tuo in summam sollicitudinem adducti sumus. Itaque persuade tibi, maximam reipublicae spem in te et in copiis esse tuis. Firmos omnino exercitus habemus: sed tamen, ut omnia (ut spero) prospere procedant, multum interest te venire.  
Exi-